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Vi har følgende kommentarer:

09/75,2ff

Arendal, 30.12.09

Vi viser til dokumenter vi mottok i begynnelsen av november. Vi kontaktet Olsbu og fikk
opplyst at vi kunne få henstand til slutten av året med å sende vår uttalelse.

Vi takker for det tilsendte. Vi har lest gjennom høringsutkastet og har kun konsentrert oss
om: Mål 5: Kultur: Opplevelser for livet.

Til landsdelens viktigste kulturinstitusjoner hører utvilsomt våre museer; Aust-Agder
kulturhistoriske senter, Setesdalsmuseet og Vest-Agder museet. Vi synes det er underlig at
disse ikke nevnes spesielt. Disse institusjonene er selve grunnsteinen i vår kulturarv,
fundamentet som mye av vårt kulturliv og vår oppfatning av landsdelen hviler på.
Både i Kristiansand og i Arendal sliter disse institusjonene med mangelfull og dårlig plass. Vi
vet at det er planer, at det gjøres mye og at alle mener at de har sin selvfølgelige plass i
samfunnet. Men slik det har blitt, har det likevel ikke skjedd nevneverdig mye i løpet av det
siste tiåret. Vi mener at dette må settes høyere på dagsorden og at  det må være et klart mål
at alle våre institusjoner som er av grunnleggende og fundamental betydning, skal få
tilfredsstillende arbeidsforhold i løpet av planperioden.  Dette gjelder så vel lokaler som
personale.

Vi synes også at høringsutkastet er alt for svakt når det gjelder sikring av kulturarv og
kulturminner. Det snakkes om "god balanse mellom vern og utbygging" og om utvikling og
markedsføring.

Det første problemet vi ser her er mangelen på faglig kulturminnekompetanse i kommunene.
Kompetansemangelen ser vi både hos politikere og saksbehandlere. I Aust-Agder er det i
mange år blitt satset på kompetanseheving hos saksbehandlere. Dette er bra, men det er
likevel ikke nok, slik kompetanseheving bør være en kontinuerlig prosess. Det vil være helt
umulig å kunne vurdere vern opp mot utvikling om en ikke har gode nok forutsetninger til å
gjøre dette.  Generell kompetanseheving av både saksbehandlere og politikere bør være et
delmål.



I vår forening ser vi, som på de fleste områder, at utviklingen stadig går fortere. For vårt
interesseområde arter det som et øket press på mange av våre kulturminner. Særlig gjelder
dette eldre bygningsmiljøer. Behov for moderne bad- og kjøkkenløsninger, parkering/ garasje
og en generell øket velstand, gjør at dette presset er større en noen sinne. Her må det være
et mål  at forholdene kan legges til rette for at huseiere har lett tilgang til nødvendig
fagkompetanse og også at forholdene ellers legges til rette, ved, for eksempel, fritak for
eiendomsskatt.

Det bør også i løpet av perioden vurderes om ikke det bør settes grenser for hvor mye mer
en vil akseptere av ut- og ombygginger i enkelte strøk.
I senere tid har det blitt helt klart at vår uthavner er bygningmiljøer av både nasjonal og
internasjonal interesse. I mange av våre uthavner mener vår forening at det nå er bygget
nok. Slik noen av disse fremstår i dag, bør de sikres slik at de tas vare på for all fremtid.
Vi mener derfor at det må være  et mål at alle landsdelens eldre bygningsmiljøer bør
gjennomgås utfra ny erkjennelse, med nye øyne og med tanke på fredning eller sterkere
vern av disse.
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